
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 231       DEL 29/08/2023 

 

 

OGGETTO: Approvazione elenco dei candidati idonei relativo ad Avviso pubblico di mobilità volontaria 

esterna per la copertura di n. 4 posti di "Istruttore Direttivo - Assistente Sociale" area dei Funzionari e 

dell'Elevata Qualificazione (ex categoria D). Chiusura procedura.      

 

 

 
Premesso che: 

- con la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 19 del 27.09.2021 la sottoscritta 

Dr.ssa Franca Lovaldi è stata nominata Direttore del Consorzio; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.13 del 29/06/2023 è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 nel 

quale, ai sensi di legge, è presente nella sezione 3 “Organizzazione e Capitale 

Umano” la sottosezione: Piano triennale dei fabbisogni del personale 2023/2025;  

- il sopracitato Piano triennale 2023-2025 ha previsto per l’anno 2023, l’assunzione di 

n. 4 figura di “Istruttore Direttivo – Assistente Sociale” area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D);  

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 15.12.2022, immediatamente 

esecutiva, ad oggetto: “Nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025 e schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2023-

2025. Approvazione”; 

Dato atto che  

- con determinazione n. 196 del 20.07.2023, avente oggetto: “Approvazione avviso di 

mobilità esterna volontaria (ai sensi dell'art. 30 comma 1 e 2 bis del D. Lgs. vo n. 

165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.) per la copertura di n. 4 posti di "Istruttore Direttivo - 

Assistente Sociale" Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex categoria 

giuridica D) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno C.C.N.L. 

Funzioni Locali”, è stato approvato il bando di mobilità per n.4 Istruttori Direttivi- 

Assistente Sociale, pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio e sul Portale 

Unico di Reclutamento "inPA” ; 

- scaduto il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione in parola sono pervenute le seguenti candidature:  



• domanda di partecipazione sottomessa nel Portale Unico del Reclutamento in 

data 17 agosto 2023, protocollata il 21 agosto 2023 al prot. n. 7693 del CSSAC; 

• domanda di partecipazione sottomessa nel Portale Unico del Reclutamento in 

data 24 luglio 2023, protocollata il 21 agosto 2023 al prot. n. 7694 del CSSAC;  

entrambe considerate ammissibili; 

- con determinazione n. 228 del 21.08.2023, avente oggetto: “Ammissione dei 

candidati e nomina Commissione per la selezione relativa all'Avviso pubblico di 

mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 4 posti di "Istruttore Direttivo - 

Assistente Sociale" area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex categoria 

D) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno presso l'Area 

Territoriale”, sono state ammesse e convocate a sostenere il colloquio, n. 2 

candidate il giorno 25.08.2023, rispettivamente alle ore 14.00 e alle 14.30; 

VISTO il verbale dei colloqui, sostenuti il giorno 25.08.2023, e l’esito degli stessi, 

protocollo n. 07816 del 29.08.2023, con il quale le candidate sono state considerate 

idonee; 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025. 
 
 
Dato atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Franca LOVALDI. 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in narrativa espressi: 
 

1) di approvare il “Verbale dei colloqui relativi all'Avviso pubblico di mobilità volontaria 
esterna per la copertura di n. 4 posti di "Istruttore Direttivo - Assistente Sociale" 
area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex categoria D) con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno presso l'Area Territoriale” del 25 
agosto 2023, protocollo n. 07816 del 29.08.2023; 
 

2) di prendere atto della conclusione con esito positivo della procedura di mobilità 
volontaria ai sensi degli art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

3) di disporre la pubblicazione all’Albo e sul sito istituzionale del CSSAC (nella sezione 

Amministrazione Trasparente sottosezione Atti e Pubblicazioni – 

Delibere/Determine) della presente determinazione; 

 

4) di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del CSSAC 

https://www.servizisocialichieri.it/it-it/atti-pubblicazioni-/amministrazione-

trasparente/bandi-di-concorso del presente atto; 



5) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione 

e che contro la medesima è ammesso ricorso al TAR, nei termini previsti dalla 

legge. 

 
 

Chieri, 29/08/2023 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Franca LOVALDI 

(firmato digitalmente) 

 

 

 


